36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33444 Quinta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 011/2017-DGPC/PA BELÉM, 21 DE
AGOSTO DE 2017.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar n.º 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022, de
15/03/1994 e alterações posteriores, que confere ao Delegado
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do Memorando n°. 006/2017-DGPC/
PA, subscrito pela Presidente do Processo Administrativo nº.
005/2017-DGPC/PA, de 17/07/2017, vem requer prorrogação de
prazo para conclusão do feito;
R E S O L V E:
I – Conceder prorrogação pelo prazo de 30 (trinta) dias, para
conclusão do Processo Administrativo instaurado através da
Portaria nº. 005/2017-DGPC/PA, de 17/07/2017, conforme
preceitua o art. 208 da Lei nº 5.810/94;
II – Determinar a Diretoria de Administração que adote as
providências de estilo para o pleno cumprimento do presente
ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 219025

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1239/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE
AGOSTO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/347465, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
16/08/2017;
1 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
2 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
3 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219138

PORTARIA Nº 1243/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017345642, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 20/08/2017;
1 . IPC - REGINALDO SILVA DE FREITAS - MAT: 5417023
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que

providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 332,50
(trezentos e trinta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219142
PORTARIA Nº 1247/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012017, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTO DE MOZ, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 18 a 21/08/2017;
1 . IPC - ROBERTO ARAGAO PEREIRA - MAT: 54189310
2 . IPC - TIAGO JEFFERSON TENORIO DA SILVA - MAT: 57196206
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219146
PORTARIA Nº 1251/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017345916, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 21/08/2017;
1 . IPC - MARCOS PIMENTEL RIBEIRO - MAT: 8400791
2 . EPC - ENDERSON JOSE MOTTA THOME - MAT: 5725690
3 . DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 142,50
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 427,50
(quatrocentos e vinte e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219150
PORTARIA Nº 1254/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012017, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTO DE MOZ, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 21 a 24/08/2017;
1 . DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT: 5894804
2 . IPC - LUIZ DIAS DO LAGO FILHO - MAT: 57190530
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos

e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219154
PORTARIA Nº 1258/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/327246, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 28/08/2017;
1 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT: 5205263
2 . IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
3 . IPC - ARAN GONCALVES REBOUCAS - MAT: 5332095
4 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT:
5280303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e
dez reais ), perfazendo um total
de R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219158
PORTARIA Nº 1261/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017351721, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 21 a
25/08/2017;
1 . ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT: 5158249
2 . EPC - MARILIDIA RIBEIRO DO NASCIMENTO PALHETA - MAT:
5410975
3 . DPC - SIMONE EDORON MACHADO ARAUJO - MAT: 5835313
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 607,50
(seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 1.822,50 (Um mil,
oitocentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219162

PORTARIA Nº 1255/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE
AGOSTO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017350462, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 21a
22/08/2017;
1 . IPC - LUIZ CARLOS DOS SANTOS - MAT: 5463289
2 . EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - MAT:
5411203